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BILANCI | GIENDJES FINANCIARE
Me 31 Dhjetor 2017

AKTIVE

Mjete monetare

Inventar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Aktive Afatshkurtra

Aktive Afatgjata Materiale

Te drejta ndaj pronareve per kapital
Aktive Afatgjata

TOTAL AKTIVE

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Hua Afatshkurter

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

TOTAL DETYRIMET

KAPITALI

Kapitali Ligjor

Fitim/Humbje te mbartura

Fitim/Humja e periudhes

Total fondet e veta dhe kapitali

TOTAL DETYRIMET DHE KAPITALI

Administrator

2017
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2,000
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PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

2017

Shitje neto
Te ardhurat

Materialet e konsumuara

Shpenzime t& personelit

Shpenzime té tjera

Amortizimi

Shpenzimet

Fitim/Humbja nga veprimtaria kryesore

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Fitim/Humbja para tatimit

Tatimi mbi fitimin
Rezultau nelo
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Kapitali aksionar Fitimi i Pashpérndaré Totali
Pozicioni Gusht 2017 - - -
Kapital i Paguar 2,000 2,000
Rezultati i periudhes - <
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 2,000 - 2,000

o ——

Administrator
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacione té pérgjithshme
Alpo Invest shpk éshté njé njesi, e themeluar dhe regjistruar Gusht 2017, me numér

unik L74418601L dhe organizohet né bazé té ligjit pér shogérité tregtare né Shqipéri.

Objekt kryesor i aktivitetit éshté ne fushen e ndertimit, tregetise se energjise, prodhim
energjse efj

2. Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura te shogerise Alpo Invest shpk jane pergatitur ne
baze te rregjistrimeve kontabel te mbaijtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit
9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te
fund vitit jane paragitur ne formatin e kerkuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
fuqi per Mikronjesite (SKK 15).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi
bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitjia e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise
te jape gjiykimin e saj mbi zbatimin e politkave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje
shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te
rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perfitimet.

Mbaitja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

3. Politikat kryesore kontabél

i. Instrumentat financiare

Shogeria Alpo Invest shpk ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe
kerkesa nga Kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe
huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne
vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vieresohen si me poshte.

Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e njesisete specifikuara ne kontrate
mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare
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Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka,
te tiera investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Detyrime te pagueshime

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me
pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

ii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta ge lidhen me sjelljien e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritien e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda
lineare e cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM
te tjera llogaritet mbi bazen metodes zbritese.

Normat e amortizimit te perdorura paragiten si vijon:

Pershkrimi Norma e Amortizimit
Pajisje makineri 20 %
Mjete transporti 20%

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i
perfitimeve me vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe
Shpenzimeve.

iii. Kapitali, fondet e veta
Aksionet e neshkruara nga ortaket dhe aksionaret njohen si kapital.

iv. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te njesise, pervec inventareve dhe tatimeve te
shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim.
Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere vieresohet viera e rikuperueshme e aktivit.
Humbja nga zhvleresimi njihet nese viera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera
e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Viera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe
vleres se drejte minus kostot e shitjies. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te
parase skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses ge
paraget vleresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo
date raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me.
Nje humbje nga zhvleresimi anuilohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera
per percacktimin e vleres se rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne
ate mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus
amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvieresimi nuk do te kishte ndodhur.
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3.Politikat kryésore kontabél (vazhdim)

v. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa
ngjarje kane pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej
atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te
amortizuar llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vieres aktuale te flukseve
te pritshme te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante.
Pjesa tjeter e aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe ge kane karakteristika te ngjashme
te riskut. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje
ngjarje te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto
te amortizuara anullimi i zhvleresimit njibet ne fitim humbje.

vi. Njohja e te ardhurave

T& ardhurat jang hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, t& cilat viiné nga
veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritie né kapitalin neto,
pérveg rritieve qé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné
vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato g& jané pér tu marré nga
shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Njesise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& patéve
té treta si taksat e shitjes, taksat e malirave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vierés
s& shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike gé hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin
rritje t& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitien e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

vil. Inventari
Inventare njihen me me te voglen mes kostos dhe vleres neto te realizueshme.

Vlera e realizueshme neto éshté ¢mimi i shitjes i pérllogaritur gjaté rrjedhés normale té
biznesit minus kostot e pérllogaritura pér pérfundimin dhe realizimin e shitjes. Kostot e
inventarit jané pérllogaritur duke u bazuar né metodén e mesatares s& ponderuar dhe
perfshin shpenzimet e kryera gjaté blerjes sé inventarit dhe e dérgimit te tyre n& kushtet dh
evendodhjen ekzistuese.

viii. Shpenzimet
Pagesat per qerate

Pagesat e kryera si gera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare
duke u mbeshtetur ne kushtet e qerase.

Shpenzimet
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Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime
e zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne liegarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i
perkasin.

3. Politikat kryesore kontabél (vazhdim)

ix. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne
banka, fitimet nga shitjia aktiveve financiare te mbaijtura per shitie, si dhe fitimet nga
kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda
e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e
huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

X. Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke
perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge
rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve
monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me terendesishmejane :

31 Dhjetor 2017

1 EUR 132.95
1 USD 111.1



